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Zmiany już od wejścia...

Nowe wejście – nowy wystrój
Agata Skibińska, Aleksandra Wilczyńska i Rozalia Rogaczewska
                                                             *
Na początku listopada zakończył się remont wejścia głównego do naszej szkoły.
Powstały nowe, bezpieczniejsze schody, wjazd dla wózków, chodniki 
oraz zadaszenie. Inwestycja zrealizowana została w ramach Zielonogórskiego Budżetu
Obywatelskiego 2014.
Przy wyjściu głównym, w październiku, wyeksponowane zostały symbole naszej szkoły
– sztandar oraz portret Arkadego Fiedlera.
Autorką obrazu Patrona jest pani Apolonia Obuchowicz. 
Pod portretem znajduje się pozłacana tabliczka, która głosi:
 "Prawdziwe i silne marzenia stają się rzeczywistością” 
– to słowa Arkadego Fiedlera, które mają stanowić dla nas i dla naszych gości,
motywację do pracy i działania, bo marzenia się naprawdę się spełniają!

foto: Michał Idziak

Konkursy, festiwale, rozgrywki sportowe, dyskoteka...
Zosia Kasperowicz, Agata Skibińska, Ola Wilczyńska,Daria Plińska, Nikola Pawlikowska,
Rozalia Rogaczewska
Od 17 do 21 listopada trwały obchody Tygodnia Patrona Szkoły - Arkadego Fiedlera.
Z tej okazji uczniowie naszej szkoły mogli brać udział w różnych atrakcyjnych
przedsięwzięciach.
17 i 18 listopada biblioteka szkolna zorganizowała konkurs czytelniczy pod hasłem:
„Życie i twórczość  Arkadego Fiedlera - patrona naszej szkoły”. Wybrani uczniowie
odpowiadali na pytania, rozwiązywali rebusy, czytali fragmenty książek A. Fiedlera
i odgadywali ich tytuły, a także rozpoznawali postać patrona wśród różnych fotografii. Po
zaciętym pojedynku klas szóstych zwyciężyli – Jakub Gołąb i Michał Kalinowski z kl.
VId. Wśród klas piątych pierwsze miejsce zajęli: Szymon Jutrzenka i Filip Zioło z kl. Ve.
Uczestnicy otrzymali pamiątki rzeczowe i dyplomy.
We wtorek - 18 listopada bawiliśmy się na szkolnej dyskotece a środę Pan Dyrektor
ogłosił "dniem bez sprawdzianów i kartkówek"!
W czwartek odbył się Festiwal Piosenki Niemieckiej i Angielskiej, który organizowany jest
z okazji Dni Patrona już od ponad dziesięciu lat.                              cd na str. 2

foto: p. Katarzyna Skibińska

Tydzień Patrona Szkoły Arkadego Fiedlera

Laureatka Agata Skibińska kl. Ve

Laureatki Klaudia, Basia i Nina z kl. 6e
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Wycieczka Szklarska Poręba-Liberec

           Tydzień Patrona Szkoły

Festiwal Piosenki Angielskiej i Niemieckiej stał się już tradycją naszej
szkoły. W tym roku udział wzięło kilkudziesięciu uczniów oraz goście z
Niemiec. W klasach 4-6 laureatkami Festiwalu Piosenki Niemieckiej
zostały: Agata Skibińska z kl. 5e oraz Klaudia Lokś, Basia Karnecka i
Nina Staszak z kl. 6e. Drugie miejsce zajęły –  Dominika Moszczyńska,
Maria Polito i Hanna Ważna z kl. 4c. Miejsce trzecie przypadło –  Marii
Cyran i Małgorzacie Rumianowskiej z kl. 4c.
W klasach starszych podczas Festiwalu Piosenki Angielskiej najlepiej
zaprezentowały się: Zuzia Łukasiewicz kl. 5g, Natasza Kalemba kl. 6a
oraz Kaya Wawrzynkiewicz, Laura Ziemska, Roksana Podgórska kl.6c;
drugie miejsce – Julia Zadrożna kl. 6a, Kamila Żabczak kl. 6g i Magda
Dobek kl. 5c. Trzecie miejsce zajęły Marta Rawska kl. 4c i Marysia
Pawlikowska kl. 4h.
Zakończenie Dni Patrona odbyło się na sportowo. Klasowe drużyny
rywalizowały w różnych konkurencjach. Klasy czwarte - "wyścigi rzędów"
- zwyciężyła klasa IVf, chłopcy z klas piątych rozegrali mecze
koszykówki - wygrali przedstawiciele klasy Vb, dziewczęta rywalizowały
w piłce siatkowej - miejsce pierwsze - kl. Vc. Wśród klas szóstych - w
siatkówkę - wygrała VIf.

Kolejne Dni Patrona już za rok! Dziękujemy za wspólną zabawę!

Wycieczka do Szklarskiej Poręby- Harrachowa- Liberca- Karpacza
W dniach 15-16 września klasy 5d i 5e były na wycieczce. Była to
pierwsza wycieczka, jaka wyruszyła w nowym roku szkolnym. W
czerwcu nie udało się nam wyjechać z przyczyn od nas niezależnych.
Tym razem udało się i było wspaniale!
Pojechaliśmy do Bozkowsich Jaskiń Dolomitowych, gdzie wraz z 
przewodnikiem szliśmy pod ziemią i oglądaliśmy stalagmity i stalaktyty.
Udało nam się także ujrzeć pięknego, białego nietoperza.
Następnie udaliśmy się do Harrachowa, gdzie znajduje się słynny
ośrodek pięciu skoczni. Wieczorem dotarliśmy do Szklarskiej Poręby,
gdzie spacerowaliśmy po mieście, a później zjedliśmy obiadokolację i
mieliśmy czas dla siebie w pokoju zabaw. Mogliśmy grać w tenisa,
piłkarzyki, niektórzy grali w gry, a inni oglądali telewizję.
Następnego dnia udaliśmy się znów do Harrachowa - tym razem na
zwiedzanie huty szkła. To historyczny klejnot miasta. Trasa zwiedzania
huty prowadziła przez stuletnią zabytkową szlifiernię szkła, napędzaną
transmisjami i turbiną wodną.Zwiedzanie huty szkła odbywało się z
przewodnikiem. Następnie pojechaliśmy do Liberca, a tam trzy godziny
spędziliśmy w IQ Park`u.  Można się tam nie tylko bawić  ale i uczyć
jednocześnie. Na czterech kondygnacjach zgromadzono setki
interaktywnych eksponatów.
I już na koniec udaliśmy się do Western City – Miasta Prawdziwych
Kowbojów w Ściegnach. To jedno z najbardziej atrakcyjnych turystycznie
miejsc w regionie jeleniogórskim. Każdy może tutaj przenieść się w
czasie do świata szeryfów, rewolwerowców i poszukiwaczy złota. 
Przekraczając bramę Western City odkrywamy Dziki Zachód.Po
zakupieniu pamiątek zmęczeni wróciliśmy ale szczęśliwi wróciliśmy do
Zielonej Góry.     tekst: Agata Skibińska                                                    
                    foto: p. Kasia Skibińska

Festiwalowa publiczność

Goście z Niemiec

Pod ziemię...

Pogodynka Ola - IQ Park Skocznia i my

Wieczorny odpoczynekKogo złapie Zosia?
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Z życia naszej szkoły...

30 października wzięliśmy udział w próbnej
ewakuacji szkoły. O konieczności wyjścia z
budynku na boisko szkolne poinformował nas
trzykrotny dźwięk dzwonka oraz komunikat
Pana Dyrektora, informujący o sytuacji. 
Cała akcja przebiegła sprawnie. W ciągu kilku
minut wszyscy uczniowie wraz ze swoimi
nauczycielami wyszli drogami ewakuacyjnymi
na zewnątrz. Po zakończeniu ćwiczeń
wróciliśmy na lekcje.

II Bieg o Puchar Dyrektora Szkoły - 18.09. 
Na starcie drugiej edycji konkursu stanęli

przedstawiciele wszystkich klas IV-VI. W tym

roku zwyciężyli: Ola Tera i Igor Filar - kl. IV; Iza

Kowalska i Rafał Kopaczewski - kl. V oraz

Maja Markowska i Mikołaj Laskowski - kl.

VI. Gratulujemy! Pola Nadziei 2014/2015
Po raz kolejny uczniowie naszej szkoły wzięli
udział w akcji Pola Nadziei. Dzięki pieniądzom
przekazanym podczas "Żonkilowej Zbiórki",
wolontariusze zakupili kilkadziesiąt cebulek
żonkili, które zasadzone zostały przy szkole.
Wiosną przypomną o dobrych sercach!

   Międzyrzeckiego Rejonu
Umocnionego wyjechały klasy 5a i 5b. 
Po drodze zwiedziliśmy Wyższe Seminarium
Duchowe w Paradyżu. Przed wejściem do
bunkru można było wejść na czołg T34\85.
Następnie z przewodnikiem zeszliśmy 30 m 
pod ziemię, tam każdy przejechał się drezyną.
Widzieliśmy też kilka śpiących nietoperzy. 
Na koniec było ognisko z kiełbaskami!    
(tekst: Maciej Blicharczyk Va)                           
         

13 listopada podsumowany został konkurs
Komendy Policji i Fundacji "Bezpieczne
miasto" pt. „Jestem widoczny – jestem
bezpieczny”, której celem była poprawa
bezpieczeństwa dzieci młodzieży w ruchu
drogowym. Uroczyste wręczenie nagród
odbyło się w auli Uniwersytetu
Zielonogórskiego. Trzecią nagrodę otrzymał
Bartek Ptasznik z kl. Vc a wyróżnienie Michał
Gas – kl. IVg.
Gratulujemy!          (Agata Skibińska Ve)

Jak co roku przystępujemy do akcji "Paczka
szczęścia". Zaczynamy zbierać produkty
żywnościowe trwałe do paczek dla
potrzebujących. W zeszłym roku udało się
nam przygotować około 40 paczek! 
Prosimy o cukier, mąkę, ryż, olej, majonez,
herbatę, kawę, warzywa konserwowe,
słodycze oraz zabawki, gry stolikowe, klocki,
układanki, filmy i gry (w dobrym stanie)
Przekazując te dary sprawiamy ogromną
radość i pokazujemy nasze dobre serca!

- Szkolny Wolontariat

27 października grupa wolontariuszy z naszej
szkoły udała się na Cmentarz Komunalny przy
ul. Wrocławskiej, by porządkować opuszczone
i zaniedbane groby przed Świętem Zmarłych.
Wszyscy uczniowie klasy 6d przygotowali się
do akcji przynosząc potrzebne narzędzia oraz
znicze. Pracy było bardzo dużo, ale
robiąc coś dla dobra innych odnajdujemy w
sobie coś nowego i ważnego.
Odwiedziliśmy też miejsca pamięci narodowej.
To ważne wspomnienia, to nasza historia.

11 listopada
z okazji
Narodowego Święta
Niepodległości,
wzięliśmy udział w
okolicznościowych
apelach. Padło wiele
doniosłych słów. To
ważne święto dla
wszystkich
Polaków!

W listopadzie odbywały się konkursy
przedmiotowe - etap szkolny. Uczniowie mogli
wziąć udział w konkursach z języka polskiego,
matematyki, przyrody i historii.
Do etapu rejonowego zakwalifikowało się wielu
uczniów: np. z matematyki - 22 osoby a z
języka polskiego - 37 osób! Każdy uczestnik
otrzymał dodatnie punkty z zachowania a
nazwiska laureatów opublikowane zostały na
stronie internetowe szkoły.
Kolejny etap - rejonowy - przed nimi!
 Życzymy powodzenia! :)

konkurs

12 października obchodziliśmy Dzień
Bezpiecznego Komputera.
To przedsięwzięcie skierowane jest do
użytkowników komputerów i internautów w
Polsce. Zapoczątkowane zostało w 2004 roku.
Celem tej akcji jest popularyzacja wiedzy na
temat bezpieczeństwa informatycznego oraz
sposobów zapobiegania zagrożeniom
płynącym z sieci. Bezpieczeństwo to
podstawa!
     Agata Skibińska 5e i Maciej Blicharczyk 5a
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                  ZAPROSZENIA!

         KĄCIK KULINARNY - tu będziemy prezentować ciekawe przepisy

Witamy w nowej odsłonie gazetki szkolnej "OSIEMNASTKA"! 
Rozpoczynamy opisywanie bieżących wydarzeń z życia naszej szkoły,
szukamy ciekawostek, rozmawiamy z interesującymi ludźmi. Czekamy
również na Wasze propozycje - piszcie o tym, co dzieje się w Waszej
klasie, czy na kołach zainteresowań.
Zapraszamy do współpracy!
Koło Młodych Dziennikarzy działa w tym roku szkolnym 
w składzie:
Agata Skibińska kl. Ve
Aleksandra Wilczyńska kl. Ve
Nikola Pawlikowska kl. Vb
Kinga Jutrzenka kl. Vb
Rozalia Rogaczewska kl. Vb
Anna Radka kl. Vb
Daria Plińska kl. Vg
Maciej Blicharczyk kl. Va
Michał Idziak kl. Ve
Michał Fórmaniak kl. Vb
Jan Świątek kl. Vb
(pod opieką p. Anny Bensz-Idziak)
Nasz adres: osiemnastka@interia.eu

Cześć! Mam na imię Kinga, należę do koła kulinarnego, które prowadzi
pani Jola Wilk.
Podam przepis, jak zrobić pyszne, domowe hamburgery.
Przygotujcie składniki: 1 jajko, ok. 15 dag mielonego mięsa wieprzowego
lub wołowego, sól i pieprz, olej oraz wybrane przez siebie dodatki (może
być sałata, pomidor, papryka czy cebulka).
Przygotuj miskę, wrzuć mięso i rozbij jajko, dodaj przyprawy. Składniki
zagnieć razem. Następnie rozgrzej olej na patelni, uformuj małe, płaskie
kotleciki i usmaż. W tym czasie przygotuj talerz wyłożony papierowym
ręcznikiem, na który wyłożysz kotleciki.
Udekoruj i przypraw według uznania i własnego smaku!
Życzę powodzenia i mam nadzieję, że będzie smakowało :)
smacznego!

  Bardzo serdecznie zapraszamy 
         do udziału w akcjach    
 charytatywnych organizowanych
             w naszej szkole! 
      Kiermasz, koncert i zbiórki
żywności czy zabawek - sprawią,
że pojawi się uśmiech na twarzach
       wielu osób!

Tym razem zapraszam do zrobienia wspaniałej - własnej pizzy,
oczywiście z przepisu pani Joli.
Przygotuj: 2 szkl. mąki, 3 dag drożdży, szczyptę soli, 3/4 szkl. wody, olej,
sos pomidorowy, ser żółty i dodatki - ulubione!
Najpierw ciasto: mleko z wodą podgrzej, rozmieszaj w niej drożdże i dolej
do naczynia z mąką. Następnie dokładnie wyrób ciasto. Można dodać
trochę oleju - żeby ciasto lepiej odchodziło od ręki.
Uformowane,cienkie placki upiecz w piekarniku w temperaturze 180-200
stopni, piecz ok. 20 minut. Nałóż dodatki - na końcu ser i włóż do
piekarnika na ok. 5 minut. I gotowe! Prawda, że to proste?!

Smakowało!

Trwają sportowe rozgrywki międzyklasowe. Śledzimy sytuację w
Ligach Klas IV-VI. Gratulujemy dotychczasowym zwycięzcom i
życzymy dalszego zapału i zdrowej rywalizacji sportowej!!!


